
           Příloha č. 6 

 

strana 1 / 1 

DOHODA O ZPŮSOBU VÝPLATY CESTOVNÍCH NÁHRAD A O SRÁŽKÁCH Z ODMĚNY 
SOUVISEJÍCÍCH S PRACOVNÍMI CESTAMI  

 
Ústecký kraj 
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

 
a 

Pan/paní 
titul, jméno a příjmení: 
datum narození: 
adresa místa trvalého pobytu: 
(dále jen „člen Zastupitelstva Ústeckého kraje“) 
uzavírají spolu tuto dohodu: 

1. V souvislosti s konáním pracovních cest jsou členům Zastupitelstva Ústeckého kraje 
v souladu se zákoníkem práce poskytovány cestovní náhrady. 

2. V souladu s § 183 odst. 5 Zákoníku práce se člen Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
Ústecký kraj dohodli, že Ústecký kraj bude členu Zastupitelstva Ústeckého kraje vyplácet 
cestovní náhrady, na něž vznikne členu Zastupitelstva Ústeckého kraje nárok, vždy spolu 
s odměnou, a to takto: vždy s odměnou za příslušný měsíc budou členu Zastupitelstva 
Ústeckého kraje vyplaceny cestovní náhrady z pracovních cest, jejichž vyúčtování bylo 
v tomto měsíci ukončeno. 

3. Při čerpání zálohových plateb na cestovní náhrady, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
souhlasí s tím, že nevyčerpanou výši poskytnuté zálohy Ústecký kraj členu Zastupitelstva 
Ústeckého kraje strhne z odměny, a to za příslušný měsíc, ve kterém bylo vyúčtování 
příslušných cestovních náhrad ukončeno.  

4. Tato dohoda se uplatní na cestovní náhrady z pracovních cest, které byly schváleny 
nejdříve ve dni následujícím po podpisu této dohody tou stranou, která dohodu podepíše 
později. 

5. Člen zastupitelstva Ústeckého kraje i Ústecky kraj mohou od této dohody odstoupit, a to 
s účinky k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž je odstoupení doručeno druhé 
straně. V případě odstoupení od této dohody bude způsob výplaty cestovních náhrad dle 
odst. 2 této dohody uplatněn naposledy u cestovních náhrad z pracovních cest, které byly 
schváleny v kalendářním měsíci, v němž došlo k odstoupení od této dohody. 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží po 
podpisu každá ze smluvních stran. 

 

V Ústí nad Labem dne: ……………   V Ústí nad Labem dne: …………… 

    

 

………..…………………………                                  …………..…………………..………… 
         Ing. Jan Schiller      titul, jméno a příjmení 
   hejtman Ústeckého kraje      


